¹⁵ *Vit. Moys.* [Cfr. GREGORIO NISENO, *De Vita Moysis*, PG 44, 360].

- ¹⁶ *Carm.* 1, Iam. 3 [A citação corresponde, na realidade, a S. Gregório Nazianzeno que repete, com frequência, este louvor a Basílio. Cfr. *Oratio* XLIII, 23 e 11, PG 36, 528 e 508; *Epitaphia*, CXIX, PG 38, 73].
- ¹⁷ *Epist. ad Magn.* [Ep. LXX, 4, PL 22, 667].
- ¹⁸ *De doctr. Christ.* l. II, c.40 [CCh SL 32, 74].
- ¹⁹ Sap. XIII, 1.
- ²⁰ Sap. XIII, 5.
- ²¹ II Petr. I, 16.
- ²² *Const. dogm. de Fid. Cath.*, cap. 3 [“ob suam nempe admirabilem propagationem, eximiam sanctitatem et inexhaustam in omnibus bonis fecunditatem, ob catholicam unitatem invictamque stabilitatem, magnum quoddam et perpetuum est motivum credibilitatis, et divinae suae legationis testimonium irrefragabile”: ASS 5 (1869/70) 487; DS 1794/3013].
- ²³ *Const. cit.* cap. 4 [Cfr. *Ibidem*, 488; DS 1796/3016].
- ²⁴ *Ibid.* [“tum ex eorum, quae naturaliter cognoscit, analogia; tum e mysteriorum ipsorum nexu inter se et cum fine hominis ultimo”: *Ibidem*].
- ²⁵ *Strom.* lib. I, c.20 [GCS 52, 63-64].
- ²⁶ *Epist. ad Magn.* [Ep. LXX, 2, PL 22, 665].
- ²⁷ Bulla *Apostolici regiminis* [19-XII-1513; “Cumque verum vero minime contradicat, omnem assertionem veritati illuminatae fidei contrariam, omnino falsam esse definimus”: §2, *Bullarum, Privilegiorum ac Diplomatum Romanorum Pontificum Amplissima Colectio*, opera et studio Caroli Cocquelines (Romae 1739 ss) 3/III, 393; DS 738/1441].
- ²⁸ *Epist.* 143, (al 7) *ad Marcellin.* N. 7 [Ep. Classis III, CXLIII, 7, PL 33, 588].
- ²⁹ *Const. dogm. de Fid. Cath.*, cap. 4 [“fides vero rationem ab erroribus liberet ac tueatur, eamque multiplici cognitione instruat”: ASS 5 (1869/70) 489; DS 1799/3019].
- ³⁰ I Cor. I, 24.
- ³¹ Coloss. II, 3.
- ³² *Epist. ad Magn.* [Ep. LXX, 4, PL 22, 667].
- ³³ Loc. cit.
- ³⁴ *Apologet.* §46 [XLVI, 8, CSEL 69, 107].
- ³⁵ *Inst.* VII, cap. 7. [*Divinae Institutiones*, VII, *De Vita Beata*, 7, PL 6, 759].
- ³⁶ *De opif. Dei*, cap. 21 [*De opificio Dei*, 20, PL 7, 77].
- ³⁷ Bulla – *Triumphantis*, an. 1588 [14-III-1588; “Divino enim illius munere, qui solus dat spiritum scientiae, et sapientiae, et intellectus, quique Ecclesiam suam per saeculorum aetates, prout opus est, novis beneficiis auget, novis praesidiis instruit, inventa est a maioribus nostris sapientissimis viris Theologia scholastica, quam duo potissimum gloriosi Doctores, angelicus Sanctus Thomas et Seraphicus Sanctus Bonaventura clarissimi huius facultatis professores (...) excellenti ingenio, assiduo studio, magnis laboribus, et vigiliis excoluerunt atque ornarunt, eamque optime dispositam, multisque modis praeclare explicatam posteris tradiderunt, et huius quidem tam salutaris scientiae cognitio, et exercitatio, quae ab uberri-
mis divinarum literarum, Summorum Pontificum, Sanctorum Patrum, et Conciliorum fontibus dimanat, semper certe maximum Ecclesiae adiumentum affere potuit, sive ad Scripturas ipsas vere, et sane intelligendas, et interpretandas, sive ad Patres securius, et utilius perlegendos, et explicandos, sive ad varios errores, et haereses detegendas, et refellendas. His vero novissimis diebus, quibus iam advenerunt tempora illa periculosa ab Apostolo descripta, et homines blasphemi, superbi, seductores proficiunt in peius, errantes, et alios in errorem mittentes, sane catholicae fidei dogmatibus confirmandis, et haeresibus confutandis pernecessaria est”: §10, *Bullarum, Privilegiorum ac Diplomatum Romanorum Pontificum Amplissima Colectio*, opera et studio Caroli Cocquelines (Romae 1739 ss) 4/IV, 408].